
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE COPIA
Numero 974  del 27-09-2017

SETTORE V
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA ED AMBIANTE - TRASPORTI PUBBLICI

OGGETTO: INTERVENTI DI PULIZIA CONTROFOSSI STRADALI E CUNETTE -
APPROVAZIONE RELAZIONE TECNICA - CIG: Z6B200CD54

 

I L   D I R I G E N T E
 

Premesso che con decreto sindacale n. 21 del 19 agosto 2016 sono state conferite le funzioni
dirigenziali del Settore V – Lavori Pubblici e Ambiente all’Arch. Martino Di Marco;

 

Atteso che una buona manutenzione delle infrastrutture di deflusso delle acque meteoriche
diminuisce notevolmente la possibilità di allagamenti prevenendo possibili pericoli per la pubblica e
privata incolumità;

 

Considerato che personale del Settore V ha effettuato una ricognizione del territorio comunale
accertando la necessità di eseguire interventi di pulizia dei fossi di scolo, risagomatura delle
banchine e ripristino delle cunette, nonchè il ripristino della viabilità su strade rurali particolarmente
sconnesse e soggette ad allagamenti;

 

Vista la relazione tecnica all'uopo predisposta, protocollo comunale n. 49670/i del 26 settembre
2017, che stima la spesa in Euro 24.634,00 oltre l'IVA;

 

Dato atto che i lavori sono indifferibili, finalizzati a prevenire possibili pericoli per la pubblica
incolumità;

 

Ritenuto approvare la relazione tecnica, protocollo comunale n. 49670/i del 26 settembre 2017,
inerente la rmanutenzione dei controfossi, banchine e cunette per l'importo di Euro 24.634,00 oltre
l'IVA ed individuare l'esecutore dei lavori mediante affidamento diretto, invitando n. 3 (tre) ditte a



proporre apposito preventivo;

 

Dato atto che la spesa da impegnare rientra nel programma dei pagamenti compatibili con i relativi
stanziamenti di bilancio e delle regole di finanza pubblica;

 

Visto:

 
·           la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta
Municipale n.77 del 23/12/2009 con all’oggetto “art. 9 del D.L. 78/2009 – definizione
delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da
parte dell’Ente”;

·           la deliberazione di C.C. n°28 del 29/03/2017, con la quale e stato approvato il
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017/2019 (ar. 10 D.Lgs. 23 giugno
2011 n° 118 e s.m.i.) e relativi allegati, resa immediatamente eseguibile ai sensi
dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;

·           la Deliberazione della Giunta Municipale n. 146 del 21.04.2017 con all’oggetto ”
piano esecutivo di gestione relativo al triennio 2017/2019;

·           la legge 13 Agosto 2010 n. 136, così come modificata dal D.L. 12 Novembre 2010
n. 187, convertito in legge con modificazioni dalla legge 17 Dicembre 2010 n. 217
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;

·           Il D. L gs 18 agosto 2000 n. 267 e s. m. i .;

·           Il vigente regolamento di contabilità;

·           lo statuto dell’Ente;

·           il D.Lgs 50/2016;

 
D E T E R M I N A

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

 

v  di approvare la relazione tecnica, protocollo comunale n. 49670/i del 26 settembre 2017,
inerente la rmanutenzione dei controfossi, banchine e cunette per l'importo di Euro 24.634,00
oltre l'IVA ed individuare l'esecutore dei lavori mediante affidamento diretto, invitando n. 3
(tre) ditte a proporre apposito preventivo;

 

v  di impegnare, la somma complessiva di Euro 30.053,48 sul capitolo 984 del bilancio annuale
di previsione dell’esercizio finanziario 2017/2019 (ar. 10 D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e s.m.i.
) e relativi allegati, approvato con deliberazione di C.C. n°28 del 29/03/2017, resa
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e
s.m.i.";



 
v  di dare atto del CIG dell’affidamento: Z6B200CD54.-
 

 



Visto l'Art. 183 e 191 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le regole per l'assunzione degli impegni
di spessa

Fondi, 27-09-2017
 
 

 IL DIRIGENTE
 F.TO MARTINO DI MARCO

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Visto di Regolarità Contabile

 
In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4 e Art. 183, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, APPONE
il visto di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo
provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi
interventi.
 

Classificazione Capitolo Articolo Impegno Importo Esercizio
U.1.03.02.09.008 984 0 1844 30.053,48 2017

 
 
Fondi, 27-09-2017 IL FUNZIONARIO INCARICATO

 F.TO ANNA D'AMBRINI
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune dal 27-09-2017 al 12-10-2017 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Fondi, 27-09-2017 IL DIRIGENTE

 F.TO MARTINO DI MARCO
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 
 
 IL DIRIGENTE

 MARTINO DI MARCO
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


